
 

 
COPIA  
 
 Albo Pretorio on-line N. 469/2018                          

 
DETERMINA  N°  1026 /  ASSB /  2018  DEL 21/12/2018 

OGGETTO Adesione Biblioteca Cedap al Polo SBN quota 2018 
 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 
DATI ESSENZIALI  
Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-
Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

Determina di Impegno 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Determina 711/ASSB del 02.10.2017 

Tipo di Atto: 
(Impegno, Imptazione, ecc )         

 

CUP.  
CIG.  
 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 

Parco; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 

e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 

Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 
VISTA la Determinazione Avcp n. 10/2010, paragrafo 2, che esclude dall’obbligo della 

tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle Amministrazioni dello Stato in favore di 
soggetti pubblici, se relativi alla copertura di costi per le attività espletate in funzione del 
ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege; 

CONSIDERATO che il Cedap del CEA-CEDAP con sede a Montorio in Via Beretra n. 1, è  una Biblioteca 
multifunzionale composta da emeroteca, biblioteca, videoteca e sezione cartografica; 

VISTA la Determina SERS 246/07 che impegnava per la prima volta delle somme da destinare al 
progetto di potenziamento dei sistemi di catalogazione della Biblioteca Cedap, consistente 
principalmente nell’adesione della Biblioteca del Cedap al Polo Interbibliotecario di 
Teramo-Pescara con la finalità di mettere in rete progressivamente il patrimonio 
bibliografico della Biblioteca Cedap; 

RICHIAMATE le successive Determine di rinnovo annuale, di cui l’ultima n. 711/ASSB del 02.10.2017, 
che impegnavano somme successivamente minori, per il prosieguo del progetto di che 
trattasi; 

CONSIDERATO che per il prosieguo del progetto di potenziamento dei sistemi di catalogazione della 
Biblioteca del Cedap è necessario rinnovare la quota di adesione della Biblioteca Cedap 
al Polo interbibliotecario regionale (già provinciale) SBN di Teramo-Pescara per il corrente 
anno 2018; 

Determina n. ASSB / 1026 pagina 1 di 2  



VISTE le progressive attività di schedatura e catalogazione informatizzata, che vedono al 
momento n. 4800 monografie inventariate di cui n. 3435 inserite in OPAC ministeriale; 

VISTA la nota e-mail della Responsabile Polo Nadia Di Luzio, n. 14875 del 13.12.2018, di 
richiesta di partecipazione al rinnovo delle quote di adesione al Polo Interbibliotecario 
SBN -Teramo-Pescara, per il corrente anno 2018; 

VISTA l’istruttoria della Referente della Biblioteca Cedap allegata alla presente determina;  
PRESO ATTO che la somma richiesta risulta ulteriormente diminuita e ammonta per il corrente anno 

2018 a € 500,00; 
VISTO  il Bilancio di Previsione 2018 e specificatamente il Capitolo 4120, che presenta la 

sufficiente disponibilità;     
 

DETERMINA 
 

• di approvare le premesse al presente atto;  

• di impegnare l’importo di € 500,00 sul Capitolo 4120 del Bilancio di Previsione 2018; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 
 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Maria Assunta Ambrogi) 
 

……………………… 

F.to (Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 

F.to (Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     21/12/2018  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

21/12/2018 28868 
101.1.1.3.04120 

500,00 

 

Determina n. ASSB / 1026 pagina 2 di 2  

http://www.gransassolagapark.it/

	DEL 21/12/2018
	IL DIRETTORE 
	F.to (Ing. Alfonso Calzolaio) 

